
ESTADO DO CEARA qernianente 

PlUE EfFEIW EI  MUITIC ,R IP.A1, 4 5 

p

 ./N 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no período de 15 DE MAIO DE 2024 ATE 14 DE 
JUNHO DE 2024, estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO N° 14.05.01/2024, cujo o 
objeto é AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. Os documentos deverão ser 
entregues até is 11:00hs do DIA 14 DE JUNHO DE 2024. 0 referido edital poderá ser 
adquirido no Setor de Licitação a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público das 07:00hs as 11:00hs, no endereço: Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, 
Pereiro/CE, CEP 63460-000, ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municipios.tce.ce.00v.britce-municipios/. PEREIRO-CE, 14 DE MAIO DE 2024. 
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO — SECRETARIO/ORDENADOR DE DESPESAS. 

PEREIRO-CE, 14 DE MAIO DE 2024. 

ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 
SECRETARIO/ORDENADOR DE DESPESAS. 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



• PREFEITURA MUNICIPAL OE PEREIRO/CE EXECUTIVO . 1 • DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1338/2024 5/05/2024 

ALA. 4 afftleMIYIWWIM 

:SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE REVOGAÇA 
PREGÃOSIBTRONICO N° 0205.01/2024-SRP 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — AVISO DE REVOGAÇÃO - A SE r i bE E 
SANEAMENTO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereir , CEP 634, /' -000, 
e-mail: pmplicitapereiroOgmail.com  , comunica para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa inte  }ltitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0205.01/2024 -SRP, tendo por OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS'DESTINADO A 
AQuIsIÇÃo DE VEÍCULOS 0 (ZERO) QUILOMETRO DIVERSOS, (VAN E AMBULÂNCIAS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I, foi 
revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. PEREIRO/CE, 14 DE MAIO 
QE 2024. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ — PREGOEIRO. 

:4444 O 44  44. 44 44 4. 4444.44,4,4 44 44 f..44.'4444443 ..4444'4444r44 '44ç444444..r&44444444444*p 4, 4444

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - CHAMAMENTO POBLICO - AVISO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO - CHAMAMENTO PÚBLICO N° 14.06.01/2024 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 15 DE MAIO DE 2024 ATE 
14 DE JUNHO DE 2024, estará realizando CHAMAMENTO PUBLICO N° 14.05.01/2024, cujo o objeto é AQuIsIgRo GÉNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. Os documentos deverão ser entregues até As 11:00hs 
do DIA 14 DE JUNHO DE 2024. 0 referido edital poderá ser adquirido no Setor de Licitação a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público das 07:00hs as 11:00hs, no endereço: Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, C EP 
63460-000, ou pelo o Portal das Licitações: http://municlpios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 14 DE MAIO DE 2024. 
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO— SECRETARIO/ORDENADOR DE DESPESAS. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 15/05/2024 10:52:18 - IP com n*: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficial.php?id=1073 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



a
, 1

5 
d

e
 m

a
io

 d
e
 2

0
2
4
 

O
 E

S
T

A
D

O
 c

 F
o
rt

a
le

za
, C

e
a

rá
, 
B

ra
s
il 

VX
 
Q

u
a
rt

a
 

C 

o 

ia, E 43 ul -1s, •  
o 

.v$ •,;, o
o o .74 

. CO O g, 6 
, .o rc 

o

1,11 0) 4) O3 O 
.4.. 033 043_0 

cs , ' moo . 
.2 

O U 

0) ed $.4 e; tt.. 

„ o 
, 

,st 
to 

'h 
44 0 (4 0" ›. 4) 

o E o o 1:3 o 
= sE E sipQ.— 

,scom, ,,,,O = . .--vaz-.... 75 — o 

= e res tez E S 
E cts = o 52 
2

E - .c C 4,1 CD is% xt 

4t.° RS Cti zs 
0 .1, CO 0 0 4.3 ci. 4 . ra a 

,c0 1-1 i:3 30 • t_.'"'
I.). ,4 '41.  44 ,j5 O ti "C/

U vs O 

4) 044 l'" 0, ad 23 0
Cu )4 o. ,,, cd („5

o -o to .... ,,) 44. .0 
o ps 0$ 442
v v co o o 

is -o 0- v -o .0 1:1 ai 0) o 

'1 UC.4 Cf;^ ,:3 ."1 O -0 ,4 „ 5 

. "' 
(4 0

u re, 4) (4) ••••• mo 0 

t," o tsi3 o 
et 'ti O ce O 43 -O 

tt -u 4. ,,,Zocno o t2-1  .0 
(4

O •g'''  I.) t:/' 1:3 o mt 0 4̂ o)
4 o  to 

,„
O 

:'''
V o 

E a.^.-.1 a) -o 1. O 
'..-

o o o :••74 vi .. .--, 
i o '.) tm -0 g .... -4) ... g.-, •-• 

3 S, 2) 215  Ti Cli E  ̂ 4:1 (5) '1 Og

n
o
rt

e
-a

m
e
ri
-

-tt 
-0 

0 ‘-, O 

000  
O. I-, o cti .0 44 (4
ai ° O '1o 
S u ia 

O O ai (ti N
T) .. 9. 44

0;0 ° 0 C:i
.V3

0(4(4 af. ig 
"Z5 O p ai g cd 

.4, 
t.) a•-• 'I) ,o 

.. z tà.0 .... g  i-i .., s.. .., ttxt 
0" te a/ eed ":1 
41V' 0 0 0 -' 4- 0 ... ... 

ed V4 IV, 11r) -43
00 

•
49 5 o )..-; o 0. 4% tr, tat .4f. o ta g-; o 

1E1 .1) ...1 ;G(  j 61 orl 
73  til g 

°-. (4 4)00..

1 '447 
" ,1 v O C., (4o 0 O o 

O V, ;1 
ti 

•i) 
s) '"" -0 

ec:3 o  ed 

e'd 4) s. 0 
O) "5 O e t/ tv̂ i 

-. g el r...1 
c•40 o ou 

o 0 o 0 V 
OUO U o

o o , ed ri O 44 
.0 g g o  ,.0.. 

0'. 3. •W 'O al ‘rO" 1: i ll) 
1.) tri ..) ..9 4:: ri Z ,,,,t O 

aS0'•' 4 O O g ttl y 
4) ' 1:1 .E. cdo ._... ., .... .. c. .. 

10 0 Ch 0 4) 
O. '0 O g34 MI 43 4) 

O 

. 4., lã 6'. O o) ta 
C,) 0 4.) . t.) 'Til 
"‹ ,ti M 

4) 
7  tet 44 €1) 

o 4 o o 
o o •Izs o o.. 

o 
of) 
e 

E 'E CO 

O ed rd I 05 l O 5 to o 
C).. .... o g g g o s. ,0 

Ogg 
idd AO g 044 DP (4 tal U O4 as 
tal 1d 0 e 0 tel ,-. g Is 
k., .-.

o tu, .. ...., ,, tw( ,ctf r 
O 0 V ^ ‘0 l.). ''' 2$ ..) O 

.--.
 I. i$ q 

O E 44
o o ct 4, 

o ui  4:1 
O E t.) ,-, o ..44i" e) O Nd ., V) e-, T) rn 
4..). ''' O (..) ,7-1 co*4 U (4 s4j E o 0 .... 

*->. 5 o otd o o ms 
4.3 o o O V el tal ,v
Ti V .. Ti TO Ti t.) a... 

gi! 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Se* 3 ISSN 1677-7069 hin 93, quarta-feira, 15 de maio de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N 2023.10.25.31-CP-ADM 

O Municipla de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de LicItagSo, 
torna publico que no dia 17 de maio de 2024, As 09:00h, na sala da Comissão de Licitação 
Serb ° abertos os envelopes proposta de preços da licitação na modalidade Concorrência n' 
2023.10.25.31-CP-ADM, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto da contratação de serviços 
de engenharia visando a construção de 02 (do's) galpões Industrials, no Bairro Renascer do 
Município de Pentecoste, maiores informações na sale da Comissão de Licitação, situada na 
Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro Pentecoste CE e pelo telefone (85) 3352.2617. 

Pentecoste/CE, 13 de maio de 2024. 
IVINA (AGILA BEZERRA DE ALMEIDA 
Presidente da Comisslo de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE REvoGgAo 
PREGÃO ELETRÔNICO N 205.01/202441W 

A Secretaria de Saúde e Saneamento, através do Setor de licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, no 04, Centro, Pereiro/CE, CEP: 63460-000, e-mail: 
pmplicitapereiro@gmall.com, comunica para conhecimento dos licitantes e de quem mais 
possa interessar que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 0205.01/2024-SRP, 
tendo por objeto o registro de preços destinado S aquisição de veículos 0 (zero) quillimetro 
diversos, (van e ambulâncias) para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e 
Saneamento do Município de Pereiro/CE, conforme anexo I, foi revogado por razões de 
interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado. 

Pereiro/CE, 14 de maio de 2024. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pre 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMAMENTO PUBLICO fin 14.05.01/2024 

A Secretaria de Educação e Desporto do MunIciplo de Pereiro/CE, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no period° de 15 de maio de 2024 ate 14 de 
junho de 2024, estate realizando Chamamento Público W 14.05.01/2024, cujo o objeto 
aquisição gêneros alimenticios da agricultura familiar para suprir as necessidades da 
Secretaria de Educação e Desporto do Municipio de Pereiro/CE, conforme anexo I. Os 
documentos deverão ser entregues ate As 11:00hs do dia 14 de Junho de 2024 0 referido 
edital poderá ser adquirido no Setor de Licitação a partir da data desta publicação, no 
florid, de expediente ao público das 07:00hs is 11:00hs, no endereço: Rua Marta Silveira 
Maciel, ne 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municiplos.tce.ce.gov.brAce-municiplos/. 

Pereiro/CE, 14 de maio de 2024. 
ALCIDES LEITE DA SRVA NETO 

Secretário 

PREFEITURA MUNICI PORTEIRAS 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato nn 2024.05.13-0001 referente à Licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica n' 2024.04.11.1. Partes: o Municlpio de Porteiras, através da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa ELO Construções e Empreendimentos 
EIRELI - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na execução de construção 
de pavimentação ern paralelepipedo com rejuntamento nas Ruas sem denorninnao °tidal 
11 e 13, Bairro Entre Rios no Municfplo de Porteiras/CE, nos termos do Contrato de 
Repasse n9 943574/2023/MCIDADES/CAIXA, celebrado com UniSo, por intermédio do 
Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Eederal - CM, conforme 
especificações constantes no Eckel Convocatdrio. Valor Total: R$ 432.713,77 (quatrocentos 
e trinta e dois mil setecentos e trem reels e setenta e sete centavos). Prazo de Execução: 
03 (tds) meses. Vigência do Contrato: 12 (dose) meses. Signatários: Cicero Manoel de Lima 
e Maria das Graças Quelroga Gomes. Porteiras/CE, 13 de Maio de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nit 7.001/2024 

A Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos. 
através do seu Agente de Contratação, torna público que realizara as 09:00, do dia 03 de 
junho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.brA 
Concorrência Pública n 07.001/2024 • SEDUMASP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em construção civil para executer Projeto de Engenharia para construção de 05 
(cram) pragas, sendo 02 (dues) nos Bairros Campo Velho e Nova Jerusalem e 03 (três) nos 
Distritos JO; São Bernardo e Várzea da Onça, no municfpio de Quixadá, conforme projetos 
básicos de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e 
Serviços Públicos de Quixada-CE. 0 edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://quIxada.ce.gov.br/ ou no 
endereço. Tray. Jose Jorge, s/n, Bairro Campo Velho, Quixada-CE. 

Quixadá/CE, 13 de male. de 2024 
JOSE IVAN DE PANA JUNIOR 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 2024.05.14.1 

O municlpio de Querei8/CE, torna público, que sera realizado Certame 
Licitatórlo na modalidade Concorrência na forma Eletrônica n9 2024.05.14.1. Oblata: 
Contratação de serviços a serem prestados na pavimentação ern paralelepipedo com 
rejuntamento em diversas ruas na sede do Municipio de Quixelb/CE, nos termos do 
Contrato de Repasse n9 943567/2023/MCIDADES/CAIX1s, celebrado com a União Federal, 
por Intermedio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal - 
GEE Inicio de acolhimento das propostas: 16 de Maio de 2024 a partir das 16:00 hares, 
Abertura da Sessão: 03 de Junho de 2024 as 08:00 horas, início da disputa de preços: 03 
de Junho de 2024 es 08:30 bores - através da Plataforma Digital no Portal de Compras do 
Município de Quixelõ no Site https://www.comprasquixelo.com.br. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
(www.comprasquixelo.com.br) no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
(www.gov.br/pncp/pt-br), no Flanelégrafo da Prefeitura (quadro de Avisos e Publicações) e 
no Portal de Licitações dos Municipios (www.tce.ce.gov.br), ou no Setor tie Licitações da 
Prefeitura Municipal situado à Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n, Centro, Quixe16/CE, no 
horário de 07:00 as 13:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quixeld/CE, 14 de male de 2024. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NC 2024.01.15.04PMS 

0(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público 
que realized As 09:00h, do dia 28 de mob de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nn 2024.01.15.04PMS. Objeto: aquisição de 
materials de limpeza, utensflios de copa e cozinha, e descartáveis para atender As demandas das 
Escolas da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação e das diversas 
Secretaries vinculadas ao Fundo Geral do Municipio de Salltre/CE, O edital e seus anexos, poderlo 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.00m.br/ • 
hups://salitrecegov.brA Informações no endereço: Praça Sao Francisco, S/N, Centro- Sail 

Salitre/CE, 14 de maio de 20 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE24001 SECULT (SRP :9/5

LiCiTANET NO 35/2024 
Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 29/05/2024 as 

Brasilia). LINK: https://lIcitanet.com.brA OBJETO: Registro de Prep pa 
Eventuais Serviços de locação de estrutura para dar suporte na realização de eve 
cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral, conforme 
especificações constantes no edital e seus anexos. Modalldade: Edital do Pregão Eletrônico 

PE24001 - SECULT (SRP) (LICITANET N0 035/2024). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇOES: Site: ratp://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N' 

andar. FONE: (88) 3677-1157 e 11.16. 

Sobral-CE, 13 de Maio de 2024. 
ALINE DE VASCONCELOS SOARES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO hin 2024.05.10.001 

0(A) Fundo Manut Desenv Educacao Iiasica e Val Profissio, através do(a) 
seigue) Pregoeiro(a), torna público que realized as 14:00h, do dia 29 de mho de 2024, no 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n9 2024.05.10.001. 
Objeto: aquisição de materials didáticos para atender aos alunos do ensino fundamental 
das Escolas, pretendidas pela Secretaria de Educação do MunIciplo de Solondpole/CE. 
edital e seus anexos, poderSo ser obtidos nos endereços eletrônicos https://municiplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ https://pncp.gov.br/ https-
https://compras.m2atecnologia.com,brA Informações pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no 
endereço: Rua Dr. Quelroz Lima, 330 - Centro • Solondpole/CE. 

Solondpole/CE, 13 de maio de 2024. 
MARIA MONICA BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato 919 020501/2024-SEINFRA, resultante da Tomada de Preços N9
005/2023-TP, cub ° objeto é a Contratação de empresa para execução da construção de 
campos de futebol no Município de Taui/CE, PT 1015266-61. Fundamentação Legal: Lei n' 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global do Contrato: R$ 2.604.927,63 (dois 
milhões e seiscentos e quatro mil e novecentos e vinte e sete reais e sessenta e três 
centavos). Dotação Orçamentária: 1201.27.812.1021.1.025.0000; Fonte de Recursos: 
1.701.0000.00 Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assinatura do Contrato: 03 de maio de 
2024. Vigência do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de sua assinatura, 
Contratada: Rcanuto Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9 41.981.677/0001-35, 
representado pela Sra. Amanda Rodrigues Canuto. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NII 2020.01.16.02SRP 

A Secretaria Municipal de Saúde do Municiplo de Tejuguoca, Sra. locelma da 
Silva Barreto no uso de suas atribuições legais e considerando haver o Pregoeiro e a equips 
de apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto 6 o 
registro de preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material medico 
hospitalar, nos programas junto a Secretaria de Saúde no Municiplo de Tejuçuoca/CE, vem, 
Homologar, o presente Processo Administrativo de LicItação, na modalidade Pregão 
Presencial N' 2020.01.16.02SRP, para que produza os devidos efeitos legais e jurldicos. 
Assim, no termo da legislação vigente, flea o presente processo Homologado em favor da 
empresa: Panorama Comércio de Prod. Medicos Farmaceuticos - CPF/CNPJ: 
01.722.296/0001-17, vencedora dos seguintes lotes: Lote 01, Lote OS, Lote 06, Lote 07, 
Lote 09, Lote 10, Lote 17, Lote 21, com o valor total de R$ 138.155,25 (cento e trinta e oito 
mil e cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). Fite o presente processo 
Homologado em favor da empresa: Quimifort Comercio de Produtos Quirnicos e 
Laboratorial [FDA CPF/CNPJ: 41.654.740/0001-29, vencedora dos seguintes lotes: Lote 15, 
Lote 16, com o valor total de R$ 53.246,42 (cinquenta e ties mli e duzentos e quarenta e 
seis reais e quarenta e dois centavos). Flea o presente processo Homologado em favor da 
empresa: Malurel Comercio de Produtos Hospitalares LIDA CPF/CNPJ: 11.773.173/0001-
E9, vencedora dos seguintes lotes: Lote 02, Lote 03, Lote 08, Lote 11, Lote 12, Lote 13, 
tote 14, Lote 18, Lote 19, Lote 20, Lote 22, Lote 23, Lote 24, com o valor total de R$ 
844.959,36 (oitocentos e quarenta e quatro mil e novecentos e cinquenta e nove reels e 
trinta e seis centavos). Fica o presente processo homologado • dia 20 de fevereiro de 2020, 
por Jocelma da Silva Barreto - Secretaria Municipal de Saúde Ordenadora de Despesa da 
Secretaria Municipal do Município de Tejuçuoca. 

Tejuçuoca/Ce, 20 de fevereiro de 2020. 
JOCELMA DA SILVA BARRETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Instrumento Contratual n' 2024.05.09-03, resultante da Concorrência Pública rin 
1002.02.2023.CP: Unidade Administrative: Secretaria de Infraestrutura; Objeto: construção 
do sistema de ebastecimento de ¡Rua da localidade de Vila Gualdrapas no MunIcfplo de 
Trani Ceara; Contratada: Branca Infraestrutura e Serviços LIDA; Valor do Contrato: R$ 
3.743.090,26 Ores milhões, setecentos e quarenta e très mil, noventa reels e vinte e seis 
centavos). Vigência: Prazo de ate 08 (olto) meses a partir da data da assinatura. 

05  
Este documento pode ser verificado no endereco eletrônico 

,. MD, //tenne.ln.goa.br/autentleldadedurnl, afro crullgo OS3020205150017,
Documento assinado diflitalmente conform, Mv,,  2100-2 de 24/08/2001. CP 

nun Insider a Infreestrutura de Chews P4bacaa Brasileira • tCP•Brasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°090 1 FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20240514.003. Órgão Gerenciador: Secretaria de 
Educação, Ciências e Tecnologia, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N" 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: Inove 
Educacional LTDA, CNPJ sob o n°35.187.278/0001-02, Vencedora dos lotes 04 e 05, com um valor total global de R$ 611.016,00 (seiscentos e onze mil e 
dezesseis reais). Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n°0416.001/2024. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais didáticos e paradidaticos 
e ensino pedagógico destinados a Escolas Municipais junto a Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia de Poranga-CE. Signatário: Maria Pereira.d 
Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia, Inove Educacional LTDA, Representante Legal: Edson Pinheiro Costa Junior. Poranga _ Çt fl

maio de 2024. Maria Pereira da Silva - Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica N° 2024.05.03.001. A CP 
Municipal de Carnocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 15 de Maio de 2024 As 09h00min (hod' 
atravós do endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, iniciara os procedimentos dc recebimento das propostas dc preps c documentos 
A intcgra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, www.licitacocs.tcc.cc.gov.br c www.licitamaisbrasil.com.br, o seguinte 
endereço na Scdc da Prefeitura, localizada A Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data dc abertura do certame sera dia 21 de Junh 
As 09h00min, estará realizando licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo Menor Preço por Empreitada por Preço Global, tombada 
N.' 2024.05.03.001, com fins a Objeto; Contratação de empresa para ampliação da Escola Professora Isaura Ferreira do Município de Camocim/CE. As 
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo fone; (88) 3621-7075. Camocim/CE, 14 de maio de 2024. Larissa Setúbal 
Monteiro Guimarães — Agente de Contratação. 

irk Fls 
(t/a Prefeitura 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Republicação Licitação — Dispensa de Licitação N" 03.004/2024 - DL. Objeto: 
Contratação de empresa para a aquisição e substituição de redes de proteção nos equipamentos esportivos (quadras e areninhas) para atender as demandas 
da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude do Municipio de Pacatuba-Ce, tudo conforme especificações contidas neste Estudo Técnico Preliminar. 
Estado de Ceará. A Agente de contratação de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 28 de maio de 2024, As 08:00 
horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br 0 edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no PNCP (https://pncp.gov.br/) , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (https://pacatuba. 
ce.gov.br/) e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará -TCE www.tee.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 
contratação, durante o expediente normal (08:00 As 16:00 horas). Pacatuba - Ce, 14 de maio de 2024. lara Lopes de Aquino — Agente de Contratação ,

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que no period() de 15 de maio de 2024 até 14 de junho de 2024, estará realizando Chamamento Público N° 
14.05.01/2024, cujo o objeto é aquisição gêneros alimenticios da agricultura familiar para suprir as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do 
Municipio de Pereiro/CE, conforme anexo 1. Os documentos deverão ser entregues ate is 11:00hs do dia 14 de junho de 2024. 0 referido edital poderá 
ser adquirido no Setor de Licitação a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00hs As 11:00hs, no endereço: Rua Marta 

_Silveira Maciel, n°04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tee.ce.gov.britce-municipios/. Pereiro - CE, 
14 de maio de 2024. Alcides Leite da Silva Neto — Secretario/Ordenador de Despesas. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Iracema — Aviso de Licitação. A Agente de Contratação da Camara Municipal de Iracema-CE, toma público 
aos interessados que na data de 01 de Julho de 2024 As 09h estará abrindo Licitação referente ao Processo de Concorrência Eletrônica n° 001/2024.CE.CM1, 
Tipo Melhor Técnica e Preço, cujo objeto 6 a prestação de serviços na análise e acompanhamento das prestações de contas mensais enviadas pelo poder 
executivo, com escopo fiscal e contábil, devendo serem atendidas as normas e procedimentos inerentes a contabilidade governamental, conforme legislação 
do conselho federal de contabilidade, STN, Secretaria do Tesouro Nacional e ICE-Tribunal de Contas do Estado do Ceara, junto a amara Municipal de 
Iracema-CE. Prazo para entrega das propostas e documentos de habilitação: ate 01.07.2024, is 8:00 horas; Abertura das propostas: 01.07.2024, As 8h30 
minutos; Sessão de disputa dc pregos: 01.07.2024, As 9:00 horas. 0 Edital poderá ser retirado nos Mies: www.tec.ce.govbr; www.b11.org.br. Iracema-Ce, 
14 de Maio de 2024. Tainara Bezerra de Souza - Agente de Contratação. 

*5* *5*, 4,5* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixadit, A Secretaria de Desenvolvimento Urbano. Meio Ambiente e Serviços Públicos, através do seu Agente de 
Contratação, torna público que realizara as 09:00, do dia 03 de junho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.bd, Concorrência 
Pública n 07.001/2024 - SEDLTMASP. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para executar Projeto de Engenharia para 
construção de 05 (cinco) praças, sendo 02 (duas) nos Bairros Campo Velho e Nova Jerusalem e 03 (três) nos Distritos Juá; São Bernardo e Várzea da Onça, 
no município de Quixadá, conforme projetos básicos de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos de 
Quixadá-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ https://quixada.ce.gov.br/ ou no 
endereço: Tray. Jose Jorge, s/n, Bairro Campo Velho, Quixadá-CE. Jose Ivan de Paiva Junior —Agente de Contratação. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato—Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico n°92006/2024. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços continuados de gerenciamento e controle de aquisição de combustiveis (óleo diesel s-10) em rede de 
postos credenciados, através de implantação e operação de sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão magnético microprocessados e/ou com 
chip, visando atender As necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregik de Crato — CPSMC, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data e site da sessão: 14:00h do dia 03/06/2024 (horário de Brasilia). www.gov.becompras. 0 Edital poderá ser 
adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https:Micitacoes.tce.ce.gov.br/ou https://cpsmerato.ce.gov.be.Crate/CE, 14/05/2024. 
Cicero Leosmar Parente Gomes — Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceara— Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato—Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n°92005/2024. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de exames de ressonancia magnética e ultrassom obstétrico morfológico com emissão de laudos, para 
atender as necessidades das unidades de nude gerenciado pelo Consórcio Publico dc Saúde da Microrregião dc Crato — CPSMC, conformo condições, 
quantidades c exigências estabelecidas neste Edital c seus anexos. Data e site da sessão: 09:00h do dia 03/06/2024 (horário de Brasilia). www.gov.br/ 
compras. 0 Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou atraves do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato. 
ce.gov.be.Crato/CE, 14/05/2024. Cicero Leosmar Parente Gomes — Pregoeiro. 

*** *5* *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - 0 Agente de Contratação da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/ 
CE, toma público que se encontra tl disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2024.05.15.001-SAS, cujo objeto: Registro de preços 
para aquisição futura de equipamentos de informática, eletrodomésticos e mobiliário para o setor de Cadastro Único da Secretaria de Assistência Social de 
Parambu/CE. Data e horário do certame: 28/05/2024, As 09h. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário dc expediente ao público, dc 08h As 14h c ou no site httn://www,tec.ce.gov.br/licitacoes/ na plataforma de licitação http://www.b11.org.br, c 
no sitio eletrônico da Prefeitura: https://www.parambu.cc.gov.br. Gabriel Jose Fernandes Noronha. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Icó - A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados a Retificação no número do Processo contido no aviso do 
resultado da fase de Julgamento de propostas de preços que circulou dia 10/05/2024, ONDE SE Lt: Concorrência Pública n° 13.008/2023 - CP. LEIA-SE: N" 
13.005/2023 - CP, cujo objeto: Contratação de empresa para a construção de um Centro de Educação Infantil - CET, localizado na margem da rodovia 
CE-282, s/n, Conjunto Gama, IC0/CE. sendo assim ficam declarada. As demais informações permanecem inalteradas. Maiores informações junto a 
Comissão de Licitação, pelo e-mail licita.ico@outlook.com ou (88) 988637224 e fica declarado aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 
alinea "a". Michelle Roque Guedes. 

FSC 

MISTO 
Pool pialaldo 
per di bra 
nrsweivift 

F3C.C12$031 

ok 


